
 

Presencial 

QUINTA-FEIRA • 15 DE FEVEREIRO DE 2018 • ANO X | N º 380 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B34-1C84-95F6-1B00.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 15 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 380 

 

   RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 007, DE 25 DE JANEIRO DE 2018 - NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB) E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

CONTRATOS 

EXTRATO DO CONTRATO N° 187/2018 - INEXIGIBILIDADE N° 003/2017 - CONTRATADA: LUANA LOBO 
FERNANDES DE CAETITÉ – ME 

EXTRATO DO CONTRATO N° 188/2018 - INEXIGIBILIDADE N° 003/2017 - CONTRATADA: MARCOS AUGUSTO 
ROCHA LADEIA 

EXTRATO DO CONTRATO N° 189/2018 - INEXIGIBILIDADE N° 005/2017 - CONTRATADA: CIMEC - CENTRO 
MEDICO DE CAETITÉ LTDA - ME 

EXTRATO DO CONTRATO N° 190/2018 - INEXIGIBILIDADE N° 006/2017 - CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA SÃO 
SEBASTIÃO S/C LTDA - ME 

EXTRATO DO CONTRATO N° 191/2018 - INEXIGIBILIDADE N° 007/2017 - CONTRATADA: SANTOS MAGALHAES 
CLINICA MEDICA EIRELI - ME 

EXTRATO DO CONTRATO N° 192/2018 - INEXIGIBILIDADE N° 008/2017 - CONTRATADA: POLICLINICA PRO-VIDA 
LTDA - ME 

EXTRATO DO CONTRATO N° 193/2018 - INEXIGIBILIDADE N° 009/2017 - CONTRATADA: PAULO SÉRGIO 
GONDIM CASTRO – ME 

EXTRATO DO CONTRATO N° 219/2018 - INEXIGIBILIDADE N° 001/2018 - CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA J. L. 
LTDA - ME 

EXTRATO DO CONTRATO N° 220/2018 - INEXIGIBILIDADE N° 002/2018 - CONTRATADA: DMT CIRURGICS - 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME 

EXTRATO DO CONTRATO N° 221/2018 - INEXIGIBILIDADE N° 003/2018 - CONTRATADA: IBEM - CENTRO MÉDICO 
MULTIPROFISSIONAL LTDA - ME 

EXTRATO DO CONTRATO N° 222/2018 - INEXIGIBILIDADE N° 004/2018 - CONTRATADA: SERVMED SAN 
MARTINHO LTDA 

EXTRATO DO CONTRATO N° 223/2018 - INEXIGIBILIDADE N° 005/2018 - CONTRATADA: GARDENIA AGUIAR 
PINTO - ME 

EXTRATO DO CONTRATO N° 224/2018 - INEXIGIBILIDADE N° 006/2018 - CONTRATADA: HUGO MOREIRA 
MONTENEGRO DE OLIVEIRA - ME 

EXTRATO DO CONTRATO N° 225/2018 - INEXIGIBILIDADE N° 006/2018 - CONTRATADA: JUAN LIMA FERNANDES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B34-1C84-95F6-1B00.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 15 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 380 

 

 

    

PORTARIA Nº 007, DE 25 DE JANEIRO DE 2018. 
 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE 

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO (FUNDEB) E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, em conformidade com a Lei Municipal Nº 638, de 17 de abril de 2007, alterada pela 

Lei Municipal Nº 757, de 25 de junho de 2013,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear os membros titulares e respectivos suplentes, na forma abaixo discriminada, 

para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção 

e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB) 

do Município de Caetité. 

 

I – Representantes do Poder Executivo Municipal:  

 

a) Titular: Ângelo Aparecido Soares Borges 

Suplente: Herbert de Carvalho Castro 

 

b) Titular: Rosângela Alves de Aguiar 

Suplente: Dolinéia Soares da Silva 

 

II – Representante dos professores da educação básica pública: 

Titular: Jaime de Jesus Santana 

Suplente: Paulo José Gomes Santos 

 

III – Representante dos diretores das escolas básicas públicas: 

Titular: Eduarda Mendes Malheiros 

Suplente: Amauri Oliveira Azevedo 

 

IV – Representante dos servidores técnicos administrativos das escolas básicas públicas: 

Titular: Elisângela Silva Santana - PRESIDENTE 

Suplente: Jussimara Aparecida Alves Rocha Ribeiro 

 

V – Representantes dos pais de alunos da educação básica pública: 

a) Titular: Sandra Cristina Souza Pereira 

Suplente: Albanisa Araújo Rosa 

 

b) Titular: Cláudia Fernandes Teixeira Souza 

Suplente: Edilene Ana de Oliveira Souza 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B34-1C84-95F6-1B00.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 15 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 380 

VI – Representantes dos estudantes da educação básica pública: 

a) Titular: Rafael Vieira dos Santos 

Suplente: Janaina Maria do Nascimento Lima Bomfim 

 

b) Titular: Timocléia Pessoa Silva – VICE-PRESIDENTE 

Suplente: Elmano Cláudio Alves de Azevedo Júnior 

 

VII – Representante do Conselho Tutelar de Caetité: 

Titular: Salvador da Silva 

Suplente: Luciana Novais Junqueira 

 

VIII – Representante do Conselho Municipal de Educação: 

Titular: Luciana Alves Pereira Ribeiro 

Suplente: Marcos Fernandes Silva 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 25 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B34-1C84-95F6-1B00.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 15 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 380 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 187/2018 

INEXIGIBILIDADE N° 003/2017 
 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: LUANA LOBO FERNANDES DE CAETITÉ - ME, CNPJ: nº 27.363.082/0001-95. 

 

OBJETO: Prestação de plantão Médico na Unidade de Pronto Atendimento (UPA III) – 24 horas/dias de 

semana 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 102.240,00 (cento e dois mil e duzentos e quarenta 

reais), sendo o valor mensal de R$ 8.520,00 (oito mil e quinhentos e vinte reais). 

 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 04 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

LUANA LOBO FERNANDES DE CAETITÉ – ME 

CNPJ: nº 27.363.082/0001-95 

Contratada 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B34-1C84-95F6-1B00.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 15 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 380 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 188/2018 

INEXIGIBILIDADE N° 003/2017 
 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: MARCOS AUGUSTO ROCHA LADEIA, CPF n° 809.527.555-72. 

 

OBJETO: Prestação de serviço em atendimento em nível ambulatorial em Unidade de Saúde Municipal 

para os Programas de Saúde Pública: PSF de Caldeiras. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), sendo o valor 

mensal de R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 04 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

MARCOS AUGUSTO ROCHA LADEIA 

CPF n° 809.527.555-72 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B34-1C84-95F6-1B00.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 15 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 380 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 189/2018 

INEXIGIBILIDADE N° 005/2017 
 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: CIMEC - CENTRO MEDICO DE CAETITÉ LTDA - ME, CNPJ: nº 10.574.141/0001-71. 

 

OBJETO: atendimento em nível ambulatorial em Unidade de Saúde Municipal para os Programas de Saúde 

Pública: Posto de Saúde Lara Fernandes – Especialidade: Ortopedia 30hs e Plantão Médico na Unidade de 

Pronto Atendimento (UPA III) – 12 horas/dias da semana. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 169.560,00 (cento e sessenta e nove mil e quinhentos e 

sessenta reais), sendo o valor mensal de R$ 14.130,00 (quatorze mil e cento e trinta reais). 

 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 04 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

CIMEC - CENTRO MEDICO DE CAETITÉ LTDA – ME 

CNPJ: nº 10.574.141/0001-71 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B34-1C84-95F6-1B00.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 15 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 380 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 190/2018 

INEXIGIBILIDADE N° 006/2017 
 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA SÃO SEBASTIÃO S/C LTDA - ME, CNPJ: nº 03.399.916/0001-54. 

 

OBJETO: atendimento em nível ambulatorial em Unidade de Saúde Municipal para os Programas de Saúde 

Pública: Especialidade Clínica Geral – UBS Woquiton Fernandes Teixeira – 20hs e permanência semanais 

em serviço de pequenas cirurgias, com produção de 60 procedimentos/mês na UPA III. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 237.600,00 (duzentos e trinta e sete mil e seiscentos 

reais), sendo o valor mensal de R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 04 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

CLÍNICA MÉDICA SÃO SEBASTIÃO S/C LTDA – ME 

CNPJ: nº 03.399.916/0001-54 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B34-1C84-95F6-1B00.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 15 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 380 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 191/2018 

INEXIGIBILIDADE N° 007/2017 
 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: SANTOS MAGALHAES CLINICA MEDICA EIRELI - ME, CNPJ: nº 29.283.545/0001-34. 

 

OBJETO: serviço de atendimento em nível ambulatorial em Unidade de Saúde Municipal para os 

Programas de Saúde Pública: PSF e plantão médico na UPA III – 12hs/dias da semana. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 188.160,00 (cento e oitenta e oito mil e cento e sessenta 

reais), sendo o valor mensal de R$ 15.680,00 (quinze mil e seiscentos e oitenta reais). 

 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 04 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

SANTOS MAGALHAES CLINICA MEDICA EIRELI – ME 

CNPJ: nº 29.283.545/0001-34 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B34-1C84-95F6-1B00.



 10 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 15 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 380 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 192/2018 

INEXIGIBILIDADE N° 008/2017 
 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: POLICLINICA PRO-VIDA LTDA - ME, CNPJ: nº 20.856.342/0001-15. 

 

OBJETO: Serviço de plantão médico na UPA III – 24hs e 12hs/dias da semana. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 238.560,00 (duzentos e trinta e oito mil e quinhentos e 

sessenta reais), sendo o valor mensal de R$ 19.880,00 (dezenove mil e oitocentos e oitenta reais). 

 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 04 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

POLICLINICA PRO-VIDA LTDA – ME 

CNPJ: nº 20.856.342/0001-15 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B34-1C84-95F6-1B00.



 11 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 15 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 380 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 193/2018 

INEXIGIBILIDADE N° 009/2017 
 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: PAULO SÉRGIO GONDIM CASTRO – ME, CNPJ: nº 18.358.437/0001-67. 

 

OBJETO: Prestação de Serviços em atendimento em nível ambulatorial em Unidade de Saúde Municipal 

para os Programas de Saúde Pública: Especialidade – Cirurgia Geral: Woquiton Fernandes Teixeira e 

Incentivo a cirurgia Hospitalar. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 243.600,00 (duzentos e quarenta e três mil e seiscentos 

reais), sendo o valor mensal de R$ 20.300,00 (vinte mil e trezentos reais). 

 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 04 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

PAULO SÉRGIO GONDIM CASTRO – ME 

CNPJ: nº 18.358.437/0001-67 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B34-1C84-95F6-1B00.



 12 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 15 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 380 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 219/2018 

INEXIGIBILIDADE N° 001/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA J. L. LTDA - ME, CNPJ: nº 03.923.426/0001-05. 

 

OBJETO: Prestação de Serviços em atendimento em nível ambulatorial em Unidade de Saúde Municipal 

para os Programas de Saúde Pública: Especialidade – Ortopedia: Posto Lara Fernandes e plantão médico 

na UPA III – 12hs/dias da semana. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 169.560,00 (cento e sessenta e nove mil e quinhentos e 

sessenta reais), sendo o valor mensal de R$ 14.130,00 (quatorze mil e cento e trinta reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 25 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

CLÍNICA MÉDICA J. L. LTDA – ME 

CNPJ: nº 03.923.426/0001-05 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B34-1C84-95F6-1B00.



 13 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 15 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 380 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 220/2018 

INEXIGIBILIDADE N° 002/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: DMT CIRURGICS - SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME, CNPJ: nº 28.131.493/0001-18. 

 

OBJETO: Prestação de Serviço em atendimento em nível ambulatorial em Unidade de Saúde Municipal 

para os Programas de Saúde Pública: Especialidade – Cirurgia Geral: Woquiton Fernandes Teixeira e 

Incentivo a cirurgia Hospitalar 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 184.800,00 (cento e oitenta e quatro mil e oitocentos 

reais), sendo o valor mensal de R$ 15.400,00 (quinze mil e quatrocentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 25 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

DMT CIRURGICS - SERVIÇOS MEDICOS LTDA – ME 

CNPJ: nº 28.131.493/0001-18 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B34-1C84-95F6-1B00.



 14 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 15 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 380 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 221/2018 

INEXIGIBILIDADE N° 003/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: IBEM - CENTRO MÉDICO MULTIPROFISSIONAL LTDA - ME, CNPJ: nº 17.828.929/0001-

06. 

 

OBJETO: Prestação de Serviços em atendimento médico para serviço de atendimento domiciliar – SAD, e 

serviço médico em perícia 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais), sendo o 

valor mensal de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 

 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 25 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

IBEM - CENTRO MÉDICO MULTIPROFISSIONAL LTDA – ME 

CNPJ: nº 17.828.929/0001-06 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B34-1C84-95F6-1B00.



 15 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 15 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 380 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 222/2018 

INEXIGIBILIDADE N° 004/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: SERVMED SAN MARTINHO LTDA, CNPJ: nº 10.904.438/0001-58. 

 

OBJETO: Serviço de plantão médico na UPA III de 24hs e 12hs/ dias da semana. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 102.240,00 (cento e dois mil e duzentos e quarenta 

reais), sendo o valor mensal de R$ 8.520,00 (oito mil e quinhentos e vinte reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 25 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

SERVMED SAN MARTINHO LTDA 

CNPJ: nº 10.904.438/0001-58 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B34-1C84-95F6-1B00.



 16 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 15 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 380 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 223/2018 

INEXIGIBILIDADE N° 005/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: GARDENIA AGUIAR PINTO - ME, CNPJ: nº 29.041.653/0001-09. 

 

OBJETO: Serviço de plantão médico na UPA III de 24hs/ dias da semana. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 170.400,00 (cento e setenta mil e quatrocentos reais), 

sendo o valor mensal de R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 25 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

GARDENIA AGUIAR PINTO – ME 

CNPJ: nº 29.041.653/0001-09 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B34-1C84-95F6-1B00.



 17 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 15 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 380 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 224/2018 

INEXIGIBILIDADE N° 006/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: HUGO MOREIRA MONTENEGRO DE OLIVEIRA - ME, CNPJ: nº 22.312.055/0001-70. 

 

OBJETO: Serviço de plantão médico na UPA III de 24hs e 12hs/ dias da semana. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 170.400,00 (cento e setenta mil e quatrocentos reais), 

sendo o valor mensal de R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 25 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

HUGO MOREIRA MONTENEGRO DE OLIVEIRA – ME 

CNPJ: nº 22.312.055/0001-70 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B34-1C84-95F6-1B00.



 18 
 

CAETITÉ 

  

 

QUINTA-FEIRA • 15 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 380 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 225/2018 

INEXIGIBILIDADE N° 006/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: JUAN LIMA FERNANDES, CPF n° 041.296.025-78. 

 

OBJETO: Serviço de plantão médico na UPA III de 24hs e 12hs/ dias da semana. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2018. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 156.200,00 (cento e cinquenta e seis mil e duzentos 

reais), sendo o valor mensal de R$ 14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 30 de Janeiro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

JUAN LIMA FERNANDES 

CPF n° 041.296.025-78 

Contratada 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5B34-1C84-95F6-1B00.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5B34-

1C84-95F6-1B00 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 5B34-1C84-95F6-1B00

 

 
Hash do Documento

E7A341E47EAE2B1B91121D58A2EDA34373796048400E2788733D5E8846D57AEF
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/02/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 15/02/2018 17:35 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


